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Styrelsen for Brf Ekvecklaren fér hiarmed avge arsredovisning for rdkenskapséret 2015.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten

Allmiint om verksamheten

Foreningen registrerades 1984 och har som verksamhet att forvalta den egna fastigheten Ekvecklaren 14
1 Huddinge kommun. Féreningen ir ett privatbostadsforetag (4kta bostadsrittsforening) enligt
inkomstskattelagen.

Foreningens styrelse har efter ordinarie foreningsstimma den 18 maj 2015, bestatt av;

Ordinarie ledaméter:

Mattias Roslin, Ordforande
Peter Johansson, Kassor
Camilla Wiklund, Sekreterare
Lars-Goran Lundin

Robert Forsman

Suppleanter har varit Anders Schieche och Gunnar Nicander.

I tur att avga ur styrelsen vid kommande féreningsstimma 4r Robert Forsman, Peter Johansson och
Camilla Wiklund, Gunnar Nicander och Anders Schieche.

Revisorer:

Per-Olof Hedvag, Adeco revision

Mats Lehtpalo, Adeco revision, (revisorssuppleant)
Kenneth West, (internrevisor)

Styrelsen har under éret haft kontinuerlig kontakt i flera foreningsangeldgenheter samt haft 18
protokollférda sammantriden samt flera ej protokollforda arbetsméten.

Foreningens fastighet

Fastigheten forvirvades 1984. Féreningens byggnad uppfordes 1985 (tillika vérdedr) och inrymmer 120
radhus samtliga upplatna med bostadsritt. Total uppvarmd bostadsyta &r 16.824 kvm.

Foreningen upplater inga ligenheter, lokaler eller garage med hyresritt.

Fastigheten &r fullvirdesforsikrad.

Forvaltning

Den tekniska forvaltningen skéts av foreningen sjélv och vid behov anlitas extern kompetens. For skotsel
av de gemensamma markytorna genomfors en stidhelg pa varen och en pa hosten. Den ekonomiska
forvaltningen har skétts av H.A. Redovisning & Forvaltning AB/Tirfing AB.

Under éret har frémst 16pande underhall skett, men foreningen har dven inventerat status pa
varmeanldggningar och inlett arbetet med att 4tgirda felaktigheter.
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Ekonomi

Foreningen har en stabil ekonomi med en god likviditet. Styrelsen foreslér for stimman att avsittning till
fond for yttre underhall skall géras med 400.000 kr. Fond till yttre underhall kommer dérefter att uppga
till 4.954.615 kr.

Foreningen har en uppdaterad underhéllsplan vilket 4r styrelsens verktyg for att planera underhallet pa
lang sikt. Under 2014 hojde foreningen arsavgiften med 5% for att sakerstilla att kapital finns for det
planerade underhéllet i enlighet med underhallsplanen. Med anledning av senaste arets kraftigt minskade
finansieringskostnader samt 6kad likviditet kommer foreningen i juli 2016 att sinka &rsavgiften med 5%.

Medlemsinformation

Inga vasentliga fordndringar i medlemsantalet har skett under &ret. Atta ligenheter har 6verlatits under
aret till ett genomsnittligt pris av 27.131 kr /kvm. Foreningen vilkomnar nya medlemmar i ligenheterna
4,42,49,52, 53,68, 72 och 77.

En ytterligare medlemslédgenhet har inbetalat beslutad insatsékning, nu har 118 av 120 ligenheter betalt.
En lagenhet har under aret hyrts ut i andra hand.

Flerarsoversikt (Tkr) 2015 2014 2013 2012
Nettoomséttning 5285 5221 5089 4908
Resultat efter finansiella poster 926 471 290 -1120
Soliditet (%) 59 59 57 57
Kassalikviditet (%) 163 83 38 27

For definitioner av nyckeltal, se not 1, Redovisningsprinciper.

Forslag till vinstdisposition
Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 1425 348

arets vinst 925799
2 351 147

disponeras sa att

avsittes till fond for yttre underhall 400 000

i ny rakning 6verfores 1951 147
2 351 147

Foreningens resultat och stillning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrikning med
tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning
Rorelseintiikter, lagerfordndringar m. m.

Nettoomséttning
Ovriga rorelseintikter

Summa rorelseintiikter, lagerforindringar m.m.

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar
Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

W

Not

w

2015-01-01
-2015-12-31

5284 675
0
5284 675

-2 380 965
-304 256
-911 672

-3 596 893

1 687 782

310
-762 293
-761 983

925799

925799

925799
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2014-01-01
-2014-12-31

5221 068
11951
5233019

-2 523 429
-309 772
-911 673

-3 744 874

1 488 145

1229

-1 018 545
-1 017 316
470 829

470 829

470 829
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliiggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anlédggningar
Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anliggningstillgdngar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga virdepappersinnehav
Summa finansiella ankiggningstillgingar
Summa anléggningstillgingar

Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa Kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2015-12-31

79 522 232
43 624
1483 329
81 049 185

5000
5000
81 054 185

0

1933
277 208
279 141

2174 747
2174747
2 453 888

83 508 073
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2014-12-31

80 249 526
49712
1661619
81 960 857

5000
5000
81 965 857

16
1621
321 824
323 461

1012307
1012 307
1335768

83 301 625
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Balansrikning IIV ot 2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 9

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 5328 000
Inbetalda insatshéjningar 37767 424
Fond for yttre underhall 4554 615
Summa bundet eget kapital 47 650 039
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 1 425 348
Arets resultat 925 799
Summa fritt eget kapital 2351147
Summa eget kapital 50 001 186
Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 10, 11 32003917
Summa langfristiga skulder 32 003 917
Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 700 000
Leverantorsskulder 110 834
Skatteskulder 15 486
Ovriga skulder 19 582
Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 657 068
Summa kortfristiga skulder 1502 970
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 83 508 073
STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER

Stillda sikerheter

Panter och dirmed jimforliga sikerheter som har stillts for egna

skulder och avsittningar

Fastighetsinteckningar 71 161 000
Summa stiillda séikerheter 71 161 000
Ansvarsforbindelser Inga

i
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2014-12-31

5328 000
37 463 980
4154 615
46 946 595

1354519
470 829

1 825348
48 771 943

32928 201
32928 201

800 000
53 965
60 291
13950

673 275

1 601 481

83 301 625

71 161 000
71 161 000

Inga
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Tilliggsupplysningar

Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar

Arsredovisningen ar upprittad i enlighet med érsredovisningslagen och BENAR 2009:1 Arsredovisning i
mindre ekonomiska foreningar.

Redovisningsprinciperna 4r oforandrade jamfort med foregaende ar.

Anlidggningstillgangar

Avskrivning sker linjart 6ver den berdknade nyttjandeperioden.
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader, byggnadstillbehér och markanldggningar 20-100 ar
Maskiner och andra tekniska anldggningar 10 ar
Inventarier, verktyg och installationer 20 ar

Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)
Omsittningstillgéngar i procent av Kortfristiga skulder.

7
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Not 2 Anstillda och personalkostnader

Foreningen har inga anstillda.

Not 3 Fastighetskostnader

Driftskostnader
Traktorkostnader
Energikostnader

Vatten

Sophdmtning
Fastighetsforsakring
Kabel-TV

Kommunal fastighetsavgift
Ovrigt

Reparationer och underhall
Soprum

Fritidslokal
Virmeanlaggning
Fasader

Tak

Garden

Garage och p-platser
Skador

VVS/el installationer
Ovrigt

m

2015

209 112
107 196
253 943
186 468
137 245
136 146
871 440
0

1901 550

0

2020
65 404
262 357
34 274
62 482
0

0

2479
50399
479 415

2 380 965
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2014

199 258
121 446
252226
186 603
159 901
134 643
853 440
25477
1932 994

1623
2392
63 090
80917
61 005
283 846
9415
17 839
29 844
40 464
590 435

2523 429
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Ovriga administrativa kostnader
Revionskostnader

Ekonomisk forvaltning

Kontor och datakostnader
Foreningsavgifter

Ovriga kostnader administration

Arvoden och dvriga styrelsekostnader

Arvode styrelse

Arvode blockledare och lokalansvariga

Arvode snoréjning

Arvode gérdsarbetare

Arvode 6vriga

Férandring upplupna arvoden/upplupna arbetsgivaravgifter
Arbetsgivaravgifter

Ovriga styrelsekostnader

Not 5 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Taxeringsvérden byggnader
Taxeringsvédrden mark

M

2015

29 869
55553
5246
8610
13 024
112 302

111 000
15 500
12 900

4275

0

6 504
31165
10 608
191 952

304 254

2015-12-31

103 539 879
103 539 879

-23 290 353
=727 294
-24 017 647

79 522 232
93 923 000

66 000 000
159 923 000
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2014

22 813
60 155
4532
8610
16 972
113 082

111 000
15500
9750
27 150
3 600
-17 981
40 407
7265
196 691

309 773

2014-12-31

103 539 879
103 539 879

-22 563 059
=727 294
-23 290 353

80 249 526
93 923 000

66 000 000
159 923 000
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Not 6 Maskiner och andra tekniska anliggningar

Ingéende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
Ingaende anskaffningsvirden

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgédende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat viirde

Not 8 Andra langfristiga virdepappersinnehav

Ingéende anskaffningsvirden
Utgédende ackumulerade anskaffningsvirden

Utgaende redovisat virde

Insats 1 SBC.

Z

2015-12-31

60 875
60 875

-11 163
-6 088
-17 251

43 624

2015-12-31

3 565 788
3 565 788

-1 904 169
-178 290
-2 082 459

1483 329

2015-12-31

5000
5000

5000
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2014-12-31

60 875
60 875

-5073
-6 090
-11 163

49 712

2014-12-31

3565 788
3 565 788

-1725 880
-178 289
-1 904 169

1661 619

2014-12-31

5000
5000

5000
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Not 9 Foriindring av eget kapital
Medlems- Insats-  Fond yttre  Balanserat Arets
insatser héjningar underhall resultat resultat
Belopp vid érets ingang 5328 000 37 463 980 4154 615 1354519 470 829
Okning av insatskapital 303 444
Disposition av foregdende
ars resultat: 470 829 -470 829
Avsittning fond yttrre
UH 400 000 -400 000
Arets resultat 925 799
Belopp vid arets utging 5328 000 37767 424 4 554 615 1425 348 925 799
Not 10 Langfristiga skulder
2015-12-31 2014-12-31
Forfaller senare iin ett &r men inom fem ar efter
balansdagen
Fastighetslan 2 800 000 3200 000
2 800 000 3200 000
Forfaller senare éin fem ar efter balansdagen
Fastighetslan 29203917 29 728 201
29203917 29 728 201
Foreningen har en érlig amortering pa ca 700 tkr (f:4r 800 tkr). Amorteringen klassificeras som
kortfristig skuld i arsredovisningen.
Not 11 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér fordelning av foreningens fastighetslan.
Riintesats Datum for Lanebelopp Lanebelopp
Langivare % rinteindring 2015-12-31 2014-12-31
Nordea 2,83% 2016-03-16 6 950 000 7150 000
Nordea 3,90% 2016-08-17 8286 150 8486 150
Nordea 1,10% 2019-01-16 10617 767 10 617 767
Nordea 0,437% 2017-05-12 6 850 000 7474 284
32703917 33728 201
Kortfristig del av langfristig
skuld 700 000 800 000

Stillda sakerheter for ovanstéende 1an. Fastighetsinteckningar 71.161.000 kr (f:ar 71.161.000 kr).

W
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Not 12 Bokslutsrapport
For denna arsredovisning har en bokslutsrapport upprittats av:

Hans Andersson, H.A. Redovisning & Forvaltning AB,som ir auktoriserad redovisningskonsult genom
medlemskap i Sveriges Redovisningskonsulters Forbund, SRF.

Huddinge den 12 april 2016

A

Mattias Roslin
Ordforande

Camilla Wiklund
4

Lars-Goran Lundi

/ 2y
sberittelse har limnats den 18 april 2016

C\o dkand wu o




ARDECO

REVISORER OCH FORETAGSKONSULTER

REVISIONSBERATTELSE

Till féreningsstamman i Brf Ekvecklaren
Org.nr. 716418-6210

Rapport om arsredovisningen

Vi har utfort en revision av arsredovisningen for Brf Ekvecklaren for ar 2015.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att upprétta en arsredovisning som ger en rattvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedomer ar nddvandig for att uppratta
en arsredovisning som inte innehéller véasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter
eller pa fel.

Revisorns ansvar

Viért ansvar ar att uttala oss om arsredovisningen pé grundval av vér revision. Granskningen har utforts
enligt god revisionssed. For den auktoriserade revisorn innebér detta att han eller hon utfort revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kraver att
den auktoriserade revisorn foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att uppné
rimlig sékerhet att arsredovisningen inte innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgérder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn viljer vilka atgiarder som ska utforas, bland annat genom att
bedoma riskerna for véasentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter
eller pa fel. Vid denna riskbeddmning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som ar
relevanta for hur foreningen upprattar arsredovisningen for att ge en rattvisande bild i syfte att utforma
granskningsatgirder som ar &ndamalsenliga med hénsyn till omstédndigheterna, men inte i syfte att gora
ett uttalande om effektiviteten i foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksa en
utvardering av andamalsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvardering av den 6vergripande presentationen i
arsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund for vara
uttalanden.

Uttalanden

Enligt var uppfattning har arsredovisningen uppréttats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger en i
alla vasentliga avseenden rattvisande bild av foreningens finansiella stéllning per den 31 december
2015 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberéttelsen &r
forenlig med arsredovisningens Gvriga delar.

Vi tillstyrker darfor att foreningsstimman faststéller resultatrdkningen och balansrakningen for
foreningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Ut6ver var revision av arsredovisningen har vi dven utfort en revision av forslaget till dispositioner
betraffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for Brf Ekvecklaren for ar 2015.

Sida 1(2)
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Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande foreningens vinst eller
forlust, och det ar styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsrattslagen.

Revisorns ansvar

Vart ansvar ar att med rimlig sdkerhet uttala oss om forslaget till dispositioner betréaffande féreningens
vinst eller forlust och om forvaltningen pé grundval av vér revision. Vi har utfort revisionen enligt god
revisionssed i Sverige.

Som underlag for vart uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betraffande féreningens vinst
eller forlust har vi granskat om forslaget ar forenligt med bostadsrattslagen och féreningens stadgar.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver véar revision av arsredovisningen
granskat vasentliga beslut, dtgiarder och forhallanden i féreningen for att kunna bedéma om négon
styrelseledamot ar ersittningsskyldig mot féreningen. Vi har dven granskat om nagon styrelseledamot
pé annat satt har handlat i strid med bostadsrattslagen, arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrackliga och @ndamélsenliga som grund for vara
uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att foreningsstdmman disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberéttelsen och
beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet f6r rakenskapsaret.

Godkéand revisor
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